CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal Marcos Pollon

DECLARAÇÃO DE VOTO

(Do Sr. Marcos Pollon)

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE,

na sessão deliberativa extraordinária do dia 13 de junho de 2023, votei SIM no

mérito do PL nº 920/2023 que Destina parcela das arrecadações de recursos

financeiros advindos do pagamento de multas por crimes e infrações

ambientais; do pagamento de compensações ambientais; e dos advindos de

acordos judiciais e extrajudiciais de reparação de danos socioambientais para o

Fundo Nacional para Calamidades Públicas, Proteção e Defesa Civil – Funcap.

Sala das sessões, em 13 de junho de 2023.

Deputado Federal Marcos Pollon

PL-MS

*C
D2

33
46

97
26

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcos Pollon
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233469726500

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

06
/2

02
3

20
:1

9:
41

.3
60

 -
M

ES
A

DV
T

1
=>

 P
L

92
0/

20
23